2020 年 10月 28 日
お客様各位

           アイビー株式会社

賞味期限誤表示及びアレルゲンの一括表示記載漏れに関するお詫びと自主回収のお知らせ

この度、アイビー株式会社のグループ会社「株式会社味彩苑」が納入し下記売店で販売し
た「会津の赤べこちゃんクリーム饅頭（9ケ入）」648円（税込み）につきまして、賞味期限
誤表示及び、アレルゲンの一括表示記載漏れがあることが判明しましたので、自主回収させ
ていただくことになりました。
お心当たりのあるお客様におかれましては、お手数ですが下記までご連絡いただきます
ようお願い申し上げます。
尚、ご連絡いただいたお客様の個人情報は本件についてのみ使用し、その他の目的に使用
することは一切ございません。
今後は一層品質管理の徹底に努める所存でございますので、何卒ご理解を賜りますよう
お願い申し上げます。

記
品名     会津の赤べこちゃんクリーム饅頭 （9 個入）
売価     648 円（税込み）
① 賞味期限の誤表示
販売期間   （磐梯山ＳＡ下り売店） 2020 年 10 月 5日～2020 年 10 月 16日
       （磐梯山ＳＡ上り売店） 2020 年 10 月 3日～2020 年 10 月 16日
誤表示の内容 賞味期限表示 誤：2021.12.30  正：2020.12.30

② アレルゲンの一括表示記載漏れ
販売期間   （磐梯山ＳＡ下り売店）  2020 年 8 月 8日～2020 年 10 月 19日
       （磐梯山ＳＡ上り売店）  2020 年 8 月 8日～2020 年 10 月 21日
 （芦ノ牧グランドホテル） 2020 年 8 月 8日～2020 年 10 月 17日
アレルゲン表示欠落内容 誤：（一部に小麦・大豆を含む）

 正：（一部に小麦・大豆・乳成分を含む）

販売者問合せ先   株式会社味彩苑（アイビー株式会社）
電話番号      024-529-5375
営業時間      8：30～17：30  (休日/毎週日曜日)
ＵＲＬ：http://ivy-omiyage.co.jp/
製造者問合せ先   清水物産株式会社
電話番号      0120-31-0261
営業時間      8：30～17：00  (休日/毎週土曜日、日曜日、祝日)
ＵＲＬ：https://www.shimizu-bussan.co.jp/

以上